
障害者総合支援法・児童福祉法における

障害福祉サービス事業所等一覧
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身体 知的 精神 障害児 難病

1 ◎ ◎ ◎ ◎ ポレポレ居宅介護支援センター 830-0071 久留米市安武町武島468番地2 0942-27-2039 0942-27-2086 ○ ○

2 ◎ ◎ ◎ ◎ 西日本介護サービス株式会社 830-0039 久留米市花畑2丁目15番地5 0942-37-3456 0942-37-3468 ○ ○

3 ◎ ◎ ◎ ◎ 京　介護サービス 830-0028 久留米市京町281番地 0942-32-0221 0942-32-0198 ○

4 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　千歳 839-0851 久留米市御井町2184番地5 0942-40-7211 0942-41-1214 ○ ○

5 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　つばさ 839-0851 久留米市御井町640番地1 0942-65-7110 0942-43-0246 ○ ○

6 ◎ ◎ ◎ ◎ ハートケアサポート 830-0073 久留米市大善寺町宮本165番地3 0942-51-3787 0942-51-3788 ○ ○

7 ◎ ◎ ◎ ◎ 白ゆりホームヘルプサービス 830-0063 久留米市荒木町荒木496番地1　101号 0942-51-3502 0942-51-3503 ○

8 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーションあらき 830-0063 久留米市荒木町荒木1455-3 0942-48-5550 0942-48-5552 ○

9 ◎ ◎ ◎ ◎ ふくし生協　ヘルパーステーションこくぶの杜 839-0863 久留米市国分町1029番地2の5 0942-27-6177 0942-27-9614 ○ ○

10 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ アップルハート　久留米サポートセンター 830-0046 久留米市原古賀町30-1　ＩＫＥＤＡビル　6Ｆ 0942-39-6061 0942-36-8172 ○ ○

11 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ニチイケアセンター東町 830-0037 久留米市諏訪野町1814番地4 0942-36-6900 0942-32-8755 ○ ○

12 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ 特定非営利活動法人　松本介護サービス 830-0038 久留米市西町686番地9 0942-31-5737 0942-31-5737 ○ ○

13 ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　えがお 839-0817 久留米市山川町1310番地4 0942-40-8431 0942-40-8433 ○ ○

14 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ グリーンケアステーション 830-0073 久留米市大善寺町宮本342番地23 0942-27-8236 0942-27-8246 ○ ○

15 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ニチイケアセンターくるめ 830-0027 久留米市長門石2丁目1番5号 0942-36-8182 0942-36-8183 ○ ○

16 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション友愛 830-0037 久留米市諏訪野町1617-5 0942-27-7368 0942-27-7369 ○ ○

17 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ひびきケアサポート 830-0062 久留米市荒木町白口2495番地 0942-27-9770 0942-27-9771 ○ ○

18 ◎ ◎ ◎ ◎ メゾンマリアホームヘルプサービス 830-0047 久留米市津福本町276番地2 0942-35-0800 0942-35-9000 ○ ○

19 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ くるみ訪問介護 830-0047 久留米市津福本町576番地1 0942-80-1149 0942-80-1149 ○ ○

20 ◎ ◎ ◎ ◎ 聖マリアヘルパーステーション 830-0047 久留米市津福本町422番地 0942-46-1600 0942-46-1601 ○ ○

21 ◎ ◎ ◎ ◎ ふくじゅケアサービス 830-0005 久留米市通外町11番地16 0942-34-2690 0942-48-1103 ○ ○

22 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ 有限会社　アルブ 830-0018 久留米市通町103番地15 0942-46-1655 0942-46-1658 ○ ○

23 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ さくら・介護ステーションくるめ東 830-0016 久留米市通東町5番地16　富士ビル304号 0942-39-1616 0942-38-2100 ○ ○

24 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーションしんらい 839-0801 久留米市宮ノ陣6丁目23番3号 0942-37-4231 0942-37-4232 ○ ○

25 ◎ ケアセンター　たんぽぽ 839-0801 久留米市宮ノ陣4-30-10 0942-35-2842 0942-35-7777 ○ ○

26 ◎ ◎ ◎ ◎ こがヘルパーステーション野状間 830-0058 久留米市野伏間1-9-3 0942-51-3828 0942-26-6319 ○ ○

27 ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション・友 830-0003 久留米市善導寺町飯田503-3 0942-27-6921 0942-27-6922 ○ ○

28 ◎ ◎ ◎ ◎ ケア・サポート和 830-0003 久留米市東櫛原町1509番地7　小川ビル1F 0942-33-6638 0942-33-6639 ○ ○

29 ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　クローバー 830-0003 久留米市東櫛原町666番地1 0942-35-0428 0942-35-4371 ○

30 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　FIND&ACT 830-0052 久留米市上津町2220 0942-65-3221 0942-65-3210 ○ ○

31 ◎ 東合川ケアプラザヘルパーステーション 839-0809 久留米市東合川新町7-21　コーポレーティッドナカシマ101号 0942-40-7228 0942-40-7221 ○

FAX番号
居宅
介護

重度
訪問
介護

1

【居宅介護】自宅で、入浴、排せつ、食事の介護等を行います。

【重度訪問介護】重度の肢体不自由者・知的障害者・精神障害者で、常に介護を必要とする人に、自宅で、入浴、排せつ、食事の介護、外出時における移動支援等を総合的に行います。

Ｎｏ
主に対象となる障害種別

名称 郵便番号 住所 電話番号



身体 知的 精神 障害児 難病

32 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ 生協ヘルパーステーションくるめ 839-0809 久留米市東合川7丁目1番28号 0942-23-7720 0942-23-7716 ○ ○

33 ◎ ◎ ◎ ◎ ライフケアステーション 830-0051 久留米市南4丁目4-2 0942-51-8852 0942-51-8853 ○

34 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ＮＰＯ　ドナセナ 830-0051 久留米市南4-119-1-202 0942-51-8330 0942-51-8335 ○ ○

35 ◎ ◎ ◎ ◎
社会福祉法人グリーンコープ
ふくしサービスセンター　グリーンピース

830-0047 久留米市津福本町867-1　サンライトビル１Ｆ 0942-36-8701 0942-36-8702 ○ ○

36 ◎ ◎ ◎ ◎ 株式会社　藤介護サービス 830-0056 久留米市本山1丁目13番35号 0942-65-7588 0942-65-7588 ○ ○

37 ◎ ◎ ◎ ◎ くおん　Ｃａｒｉｎｇ　Ｓｅｒｖｉｃｅ 839-0862 久留米市野中町257番地1 0942-43-7252 0942-43-7255 ○ ○

38 ◎ ◎ ◎ ◎ 中央ホームヘルプサービス 830-0023 久留米市中央町29番地19　コンフォート篠原２F 0942-46-4655 0942-46-4651 ○ ○

39 ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　たんがく 830-0052 久留米市上津町1丁目23-10 0942-65-9894 0942-65-9895 ○

40 ◎ ◎ ◎ ◎ ひまわりホームヘルパーステーション 839-1233 久留米市田主丸町田主丸1001番地2 0943-72-3564 0943-72-1560 ○ ○

41 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎
久留米市社会福祉協議会
障害児者居宅支援センター田主丸支所

839-1233 久留米市田主丸町田主丸750番地3 0943-72-4255 0943-73-2154 ○ ○

42 ◎ ◎ ◎ ◎ 医療法人三井会　ヘルパーステーション「きらら」 830-1102 久留米市北野町八重亀382番地1 0942-23-1212 0942-78-2099 ○ ○

43 ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　きぼう 830-0111 久留米市三潴町西牟田1662番地2 0942-64-5233 050-7541-1150 ○ ○

44 ◎ ◎ ◎ ◎ ゆう 830-0028 久留米市高良内町279番地2 0942-80-5429 0942-80-5430 ○

45 ◎ ヘルパーステーション　博美 830-0048 久留米市梅満町757-2 0942-80-2601 0942-80-2601 ○

46 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　フェニックス 830-0047 久留米市津福本町181-3 0942-27-7277 0942-27-7277 ○ ○

47 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ みゆき介護サービス 830-0051 久留米市南4丁目25-3 0942-55-2748 0942-55-3787 ○ ○

48 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ケアサポート　和歩和歩 839-0863 久留米市国分町726-1 0942-80-2617 0942-80-2618 ○

49 ◎ ◎ ◎ ◎ ケアサポート　くるめ 830-0052 久留米市上津町1650番地5 0942-22-8017 0942-22-1011 ○

50 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　オアシス 830-0027 久留米市長門石2丁目9-28　秋山ビル103 0942-46-5678 0942-46-7000 ○ ○

51 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ プラチナ訪問介護ステーション壱番館 839-0841 久留米市御井旗崎3-2-26 0942-65-5015 0942-65-5215 ○ ○

52 ◎ ◎ ◎ 居宅介護　花めぐり 830-0056 久留米市本山1丁目14-12 0942-22-8460 0942-22-8460 ○

53 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ アップルハート　久留米南ケアセンター 830-0062 久留米市荒木町白口2264-13 0942-64-9091 0942-51-9019 ○ ○

54 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ プラチナ訪問介護ステーション弐番館 830-0047 久留米市津福本町1227-3 0942-65-8430 0942-65-8435 ○ ○

55 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ サンアイ　ヘルパーステーション 830-0023 久留米市中央町35番地18 0942-65-8211 0942-36-7720 ○ ○

56 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ 心にスマイル　障害福祉サービス 839-1204 久留米市田主丸町殖木354-3　メゾネット101 0943-72-3930 0943-72-3931 ○ ○

57 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ニチイケアセンター大善寺 830-0070 久留米市大善寺南2丁目18-22　ワイエスコーポ205 0942-51-9024 0942-27-0346 ○ ○

58 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ 敬愛ヘルパーステーション 830-0073 久留米市大善寺町宮本103番地8 0942-65-7767 0942-64-9478 ○ ○

59 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ 訪問介護ステーションちとせ 830-1122 久留米市北野町今山370‐5 0942‐41‐3001 0942‐41‐3002 ○ ○

60 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション青空（せいてん） 839-0853 久留米市青峰2丁目8番17号 0942-27-8325 0942-27-8935 ○

61 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ホームヴィジットケアオフィス　壱 830-0048 久留米市梅満町1110-3　フレッシュハイツこもり207号 0942-65-7712 ○ ○

62 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　あすも 839-0809 久留米市東合川4丁目1-15　エステート神道102号 0942-65-9570 0942-65-9580 ○ ○

電話番号住所郵便番号名称
重度
訪問
介護

2

Ｎｏ
主に対象となる障害種別

【居宅介護】自宅で、入浴、排せつ、食事の介護等を行います。

【重度訪問介護】重度の肢体不自由者・知的障害者・精神障害者で、常に介護を必要とする人に、自宅で、入浴、排せつ、食事の介護、外出時における移動支援等を総合的に行います。

FAX番号
居宅
介護



身体 知的 精神 障害児 難病

1 ◎ ◎ ◎ ◎ ポレポレ居宅介護支援センター 830-0071 久留米市安武町武島468番地2 0942-27-2039 0942-27-2086

2 ◎ ◎ ◎ ◎ ＮＰＯ　ドナセナ 830-0051 久留米市南4-119-1-202 0942-51-8330 0942-51-8335

3 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　FIND&ACT 830-0052 久留米市上津町2220 0942-65-3221 0942-65-3210

4 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　あすも 839-0809 久留米市東合川4丁目1-15　エステート神道102号 0942-65-9570 0942-65-9580

身体 知的 精神 障害児 難病

1 ◎ ◎ ヘルパーステーション　千歳 839-0851 久留米市御井町2184番地5 0942-40-7211 0942-41-1214

2 ◎ ◎ ◎ ＮＰＯ　ドナセナ 830-0051 久留米市南4-119-1-202 0942-51-8330 0942-51-8335

3 ◎ ◎ ◎ アップルハート　久留米サポートセンター 830-0046 久留米市原古賀町30-1　ＩＫＥＤＡビル　6Ｆ 0942-39-6061 0942-36-8172

4 ◎ ◎ 西日本介護サービス株式会社 830-0039 久留米市花畑2丁目15番地5 0942-37-3456 0942-37-3468

5 ◎ ◎ ◎ ふくし生協　ヘルパーステーションこくぶの杜 839-0863 久留米市国分町1029番地2-5 0942-27-9613 0942-27-9614

6 ◎ ◎ ひびきケアサポート 830-0047 久留米市津福本町181番地6 0942-36-7006 0942-36-7008

7 ◎ ◎ ◎ くるみ訪問介護 830-0047 久留米市津福本町576番地1 0942-80-1149 0942-80-1149

8 ◎ ◎ 有限会社　アルブ 830-0018 久留米市通町103番地15 0942-46-1655 0942-46-1658

9 ◎ ◎ ◎ さくら・介護ステーションくるめ東 830-0016 久留米市通東町5番地16　富士ビル304号 0942-39-1616 0942-38-2100

10 ◎ ◎ 生協ヘルパーステーションくるめ 839-0809 久留米市東合川7丁目1番28号 0942-23-7720 0942-23-7716

11 ◎ ◎ ライフケアステーション 830-0051 久留米市南4丁目4-2 0942-51-8852 0942-51-8853

12 ◎ ◎
社会福祉法人グリーンコープ
ふくしサービスセンター　グリーンピース

830-0047 久留米市津福本町867-1　サンライトビル１Ｆ 0942-36-8701 0942-36-8702

13 ◎ ◎ くおん　Ｃａｒｉｎｇ　Ｓｅｒｖｉｃｅ 839-0862 久留米市野中町257番地1 0942-43-7252 0942-43-7255

14 ◎ ◎ グリーンケアステーション 830-0073 久留米市大善寺町宮本342番地23 0942-27-8236 0942-27-8246

15 ◎ ◎ ヘルパーステーション　えがお 839-0811 久留米市山川町1310番地4 0942-40-8431 0942-40-8433

16 ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　クローバー 830-0003 久留米市東櫛原町666番地1 0942-35-0428 0942-35-4371

17 ◎ ◎ ハートケアサポート 830-0073 久留米市大善寺町宮本165番地3 0942-51-3787 0942-51-3788

18 ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション友愛 830-0037 久留米市諏訪野町1617-5 0942-27-7368 0942-27-7369

19 ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　きぼう 830-0111 久留米市三潴町西牟田1662番地2 0942-64-5233 050-7541-1150

20 ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　つばさ 839-0851 久留米市御井町640番地1 0942-65-7110 0942-43-0246

21 ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　フェニックス 830-0047 久留米市津福本町181-3 0942-27-7277 0942-27-7277

22 ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　オアシス 830-0027 久留米市長門石2丁目9-28　秋山ビル103 0942-46-5678 0942-46-7000

23 ◎ ◎ ◎ プラチナ訪問介護ステーション壱番館 839-0841 久留米市御井旗崎3-2-26 0942-65-5015 0942-65-5215

24 ◎ ◎ ◎ みゆき介護サービス 830-0061 久留米市南4丁目25-3 0942-55-2748 0942-55-3787

25 ◎ ◎ ◎ アップルハート　久留米南ケアセンター 830-0062 久留米市荒木町白口3001-28　ツインドリーム壱番館1階106号室 0942-64-9091 0942-51-9019

26 ◎ ◎ ◎ プラチナ訪問介護ステーション弐番館 839-0841 久留米市津福本町1227-3 0942-65-8430 0942-65-8435

27 ◎ ◎ ◎ サンアイ　ヘルパーステーション 830-0023 久留米市中央町35番地18 0942-65-8211 0942-36-7720

28 ◎ ◎ ◎ 敬愛ヘルパーステーション 830-0073 久留米市大善寺町宮本103番地8 0942-65-7767 0942-64-9478

29 ◎ ◎ ヘルパーステーション青空（せいてん） 839-0853 久留米市青峰2丁目8番17号 0942-27-8235 0942-27-8925

30 ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　あすも 839-0809 久留米市東合川4丁目1-15　エステート神道102号 0942-65-9570 0942-65-9580

電話番号住所郵便番号名称

3

Ｎｏ
主に対象となる障害種別

電話番号 FAX番号

【同行援護】重度の視覚障害者が外出するときに、移動に必要な情報の提供や移動の支援、排せつ、食事の介護等を行います。

FAX番号

【行動援護】自己判断能力が制限されている人が行動するときに、危険を回避するために必要な支援、外出支援を行います。

Ｎｏ
主に対象となる障害種別

名称 郵便番号 住所



身体 知的 精神 難病

1 ◎ 830-0027 久留米市長門石1丁目1番32号 0942-39-2350 0942-39-2350

2 ◎ 830-0052 久留米市上津町2228番地533 0942-21-2328 0942-21-2328

3 ◎ ◎ ◎ 830-0052 久留米市上津町2228番地321 0942-21-1188 0942-21-1515

4 ◎ ◎ ◎ 839-0817 久留米市山川町1042番地 0942-44-5300 0942-44-5301

5 ◎ 839-0826 久留米市山本町耳納字荒木1-1 0942-44-2951 0942-44-5001

6 ◎ 839-0811 久留米市山川神代1丁目8番8号 0942-44-6770 0942-44-6770

7 ◎ ◎ ◎ 830-0071 久留米市安武町武島468番地2 0942-27-2039 0942-27-2086

8 ◎ ◎ 830-0065 久留米市荒木町今132番地3 0942-26－2894 0942-26－2895

9 ◎ ◎ 830-0066 久留米市荒木町下荒木30-1 0942-65-5862 0942-65-5863

10 ◎ ◎ ◎ 839-0851 久留米市御井町1859番地12 0942-44-0557 0942-44-0213

11 ◎ ◎ ◎ ◎ 839-0863 久留米市国分町726-1 0942-80-2617 0942-80-2618

12 ◎ ◎ ◎ 839-1216 久留米市田主丸町中尾1274番地4 0943-73-1793 0943-73-3472

13 ◎ ◎ 839-1216 久留米市田主丸町中尾1274番地4 0943-73-1793 0943-73-3472

14 ◎ 839-1215 久留米市田主丸町竹野618番地1 0943-73-1324 0943-73-3559

15 ◎ 839-1215 久留米市田主丸町竹野618番地1 0943-73-1324 0943-73-3559

16 ◎ ◎ ◎ 830-1107 久留米市北野町塚島509番地1 0942-78-2363 0942-78-3325

17 ◎ 830-1107 久留米市北野町塚島240番地3 0942-78-3323 0942-78-7576

18 ◎ ◎ 830-0111 久留米市三潴町西牟田6323番地13 0942-64-5858 0942-64-5814

19 ◎ ◎ 830-0111 久留米市三潴町西牟田6323番地14 0942-64-5858 0942-64-5814

20 ◎ 830-0213 久留米市城島町江上637番地1 0942-62-6966 0942-62-6971

21 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0054 久留米市藤光町字屋敷183番地1 0942-65-3880 0942-65-3880

22 ◎ ◎ ◎ 生活介護　たけの子 839-0809 久留米市東合川4丁目12-20 0942-44-2157 0942-44-2157

23 ◎ 830-0213 久留米市城島町江上字東野63８番地1 0942-62-6966 0942-62-6971

24 ◎ ◎ 830-0002 久留米市高野1丁目2-12 0942-46-9218 0942-46-9217

25 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0032 久留米市東町31番地31　佐藤ビル１Ｆ 0942-46-5252 0942-46-5251

26 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0063 久留米市荒木町今132番地24 0942-27-9749 0942-29-9888

27 ◎ 830-0079 久留米市大善寺大橋1丁目6-3 0942-65-4227 0942-65-4228

28 ◎ 楓樹 839-0826 久留米市山本町耳納1番地1 0942-44-3853 0942-44-5232

29 ◎ 爽和 839-0817 久留米市山川町1082番地1 0942-48-0102 0942-44-5301

30 830-0003 久留米市東櫛原町666番地1 0942-35-2929 0942-35-4371

31 830-0073 久留米市大善寺町宮本342番地23 0942-27-8238 0942-27-8246

32 830-0045 久留米市小頭町3番地16 0942-38-8500 0942-38-8507

33 830-0047 久留米市津福本町717番地3 0942-36-7006 0942-36-7008

34 830-0016 久留米市通東町5番地16　富士ビル1Ｆ 0942-30-3322 0942-30-3355 基準該当事業所

35 830-0062 久留米市荒木町白口2495番地 0942-36-7006 0942-36-7008 基準該当事業所

36 839-0863 久留米市国分町1029-2-4 0942-27-9613 0942-27-9614 基準該当事業所

デイサービス　風太

デイサービス　ひびき３

ふくし生協小規模多機能　こくぶの杜

※基準該当事業所：介護保険における指定通所介護事所が市の登録を受け、障害児・者の受入を行う事業所

4

あかりデイサービス 基準該当事業所

デイサービスあいあい 基準該当事業所

デイサービス　ひびき２ 基準該当事業所

ほのぼのランド

東町公園「つどい」

生活介護　こどもの園　未来

リカバリーセンターくるめ

デイサービスセンター笑福亭 基準該当事業所

第二北野学園

栄光園

栄光園　通所　きぼう　（生活介護　よりみち）

ウェル城島

バンビーノ（多機能型生活介護　どんぐり）

ウェル城島　２nd

つどいのいえ　和歩和歩

千歳療護園

第二千歳療護園

田主丸一麦寮

第二田主丸一麦寮

北野学園

若葉

荒木学園

出会いの場　ポレポレ

グローリーきずな（生活介護ゆめ）

ウェルあらき

夢工房

ちとせ園

ドリームハウス久留米

障がい者支援施設　ウェルフェアマリア

太陽の園生活介護事業所

【生活介護】常に介護を必要とする人に、昼間、入浴、排せつ、食事の介護等を行うとともに、創作的活動又は生産活動の機会を提供します。

Ｎｏ
主な対象の障害種別

名称 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号



身体 知的 精神 障害児 難病

1 ◎ ◎ ドリームハウス久留米 830-0052 久留米市上津町2228番地533 0942-21-2328 0942-21-2328

2 ◎ ◎ 障がい者支援施設 ウェルフェアマリア 830-0052 久留米市上津町2228番地321 0942-21-1188 0942-21-1515

3 ◎ レスパイトハウス　あんだんて 839-0851 久留米市御井町字大島居1629番地1 0942-43-6121 0942-43-6121

4 ◎ レスパイトハウス　こりんずハウス 830-0023 久留米市中央町33番地16 0942-35-4720 0942-35-4720

5 ◎ レスパイトハウス　ニュンバ 830-0071 久留米市安武町武島187番地1、190番地1 0942-27-2039 0942-27-2086

6 ◎ 太陽の園 839-0817 久留米市山川町1042番地 0942-44-5300 0942-44-5301

7 ◎ ◎ 若葉 839-0826 久留米市山本町耳納字荒木1-1 0942-44-2951 0942-44-5001

8 ◎ ◎ ◎ ゆうかり医療療育センター 839-1216 久留米市田主丸町中尾1274番地1 0943-73-0152 0943-73-0524 重心

9 ◎ ◎ 千歳療護園 839-1216 久留米市田主丸町中尾1274番地4 0943-73-1793 0943-73-3472

10 ◎ ◎ 第二千歳療護園 839-1216 久留米市田主丸町中尾1274番地4 0943-73-1793 0943-73-3472

11 ◎ 田主丸一麦寮 839-1215 久留米市田主丸町竹野618番地1 0943-73-1324 0943-73-3559

12 ◎ 第二田主丸一麦寮 839-1215 久留米市田主丸町竹野618番地1 0943-73-1324 0943-73-3559

13 ◎ ◎ ◎ ◎ 北野学園 830-1107 久留米市北野町塚島509番地1 0942-78-2363 0942-78-3325

14 ◎ ◎ 第二北野学園 830-1107 久留米市北野町塚島240番地3 0942-78-3323 0942-78-7576

15 ◎ ◎ 栄光園 830-0111 久留米市三潴町西牟田6323番地13 0942-64-5858 0942-64-5814

16 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ つどいのいえ　和歩和歩 839-0863 久留米市国分町726-1 0942-80-2617 0942-80-2618 重心

17 ◎ ◎ こすもす 830-0111 久留米市三潴町西牟田6452-18 0942-65-2230

18 ◎ ◎ あさがお 830-0017 久留米市城島町江上字町中26-1 0942-62-6966 0942-62-6971

19 ◎ ◎ ◎ ◎ 短期入所施設　のびのび 830-0063 久留米市藤光町字屋敷183番地1 0942-65-3880 0942-65-3880 重心

20 ◎ ◎ ◎ ◎ ふくし生協小規模多機能　こくぶの杜 839-0863 久留米市国分町1029-2-5 0942-27-9613 0942-27-9614

21 ◎ ◎ 看護小規模多機能型居宅介護　すぴか☆くるめ 830-0038 久留米市西町105番地18 0942-48-7270 0942-37-2531

22 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ グループホーム　かけはし 830-0102 久留米市三潴町田川55番地8 0942-64-3320 0942-64-3320

23 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ グループホーム　ほのか 839-0851 久留米市御井町1753-3 0942-44-2157 0942-44-2157

24 ◎ ◎ ひまわり 830-0065 久留米市荒木町今53番地7 0942-64-5858 0942-64-5814

25 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ 障がい者ショートスティわおん・福岡南 839-0863 久留米市国分町1149－2 090-4778-2745 092-287-4601

身体 知的 精神 難病

1 ◎ 830-0063 久留米市荒木町荒木4058番地2 0942-26-2626

2 ◎

3 ◎

4 ◎ 830-0048 久留米市梅満町字大道端994番地6　2階

5 ◎ 830-0025
久留米市瀬下町181-1　ロックフィル瀬下
317号室

070-5469-3991 092-980-2165

6 ◎ ◎ 839-0823 久留米市善導寺町与田283番地4 080-3723-9075 0942-38-2100

7 ◎ ◎ 830-0018 久留米市通町112－10　305号 080-3723-9075 0942-38-2100

身体 知的 精神 難病

1 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0102 久留米市三潴町田川55番地8 0942-64-3320 0942-64-3320

FAX番号

グループホーム　かけはし

5

ACTホーム　せのした

れもんの木

れもんの木　1番館

【共同生活援助（グループホーム）：日中サービス支援型】24時間、共同生活を行う住居で、入浴等の介護や相談、日常生活上の援助を行います。

Ｎｏ
名称

名称 郵便番号 住所 電話番号

グループホーム　サファイア

ルピナス　１
830-0044 久留米市本町7丁目194番地

0942-33-3900 0942-33-3900ルピナス　２

ルピナス　３

【共同生活援助（グループホーム）：外部サービス利用型】夜間や休日、共同生活を行う住居で、入浴等の介護や相談、日常生活上の援助を行います。　（介護を外部の居宅介護事業所へ委託）

Ｎｏ
名称

名称 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号

FAX番号

共生型

共生型・重心

※基準該当事業所：介護保険における指定事業所が市の登録を受け、障害児・者の受入を行う事業所　／　重心：医療機関の併設等により心身障害児・者対応できる施設

Ｎｏ
主な対象の障害種別

名称 郵便番号 住所 電話番号

【短期入所】自宅で介護する人が病気の場合などに、短期間、夜間も含め施設で入浴、排せつ、食事の介護等を行います。



身体 知的 精神 難病

1 ◎ 839-0817 久留米市山川町1082番地1 0942-44-2951 0942-44-5001

2 ◎

3 ◎

4 ◎

5 ◎ ◎

6 ◎ ◎

7 ◎ ◎ 839-0861 久留米市合川町1106番地4

8 ◎ ◎ 830-0004 久留米市南薫町1560番地8

9 ◎ ◎ ◎ 830-0072 久留米市安武町安武本2885番地22 0942-27-3992 0942-27-3992

10 ◎ ◎ ◎ 830-0071 久留米市安武町武島字彼岸田187番地１･190番地１ 0942-27-0605 0942-27-0605

11 ◎ ◎ ◎ 830-0071 久留米市安武町武島字古賀中５２６番地１ 0942-27-1100 0942-27-1100

12 ◎ ◎ ◎ 839-0851 久留米市御井町字大鳥居１６２９番地１ 0942-43-6121 0942-43-6121

13 ◎ ◎ 830-0023 久留米市中央町３３番地１６ 0942-35-4720 0942-35-4720

14 ◎ 839-0824 久留米市善導寺町飯田182番地4 0942-44-6770 0942-44-6770

15 ◎ ◎

16 ◎ ◎

17 ◎ ◎ 830-0111 久留米市三潴町西牟田6525-2

18 ◎ ◎ 830-0065 久留米市荒木町今54番地1

19 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0052 久留米市上津町字向野2523番地1

20 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0052 久留米市上津町字向野2523番地１の2

21 ◎ 839-1215 久留米市田主丸町竹野９０７番地１ 0943-72-1618 0943-72-1618

22 ◎ 839-1223 久留米市田主丸町以真恵259番地　シャンピアMK207

23 ◎ 839-1223 久留米市田主丸町以真恵259番地　シャンピアMK206

24 ◎ 839-1223 久留米市田主丸町以真恵259番地　シャンピアMK205

25 ◎ 839-1223 久留米市田主丸町以真恵259番地　シャンピアMK203

26 ◎ 839-1222 久留米市田主丸町志塚島449番地5

27 ◎ 839-1223 久留米市田主丸町以真恵63番地1　永松アパートB棟202

28 ◎ ◎ 830-1124 久留米市北野町乙吉21番8 0942-78-4589 0942-78-4589

29 ◎ 830-0213 久留米市城島町江上105番地1・105番地2

30 ◎ 830-0213 久留米市城島町江上23番地

31 ◎ 830-0213 久留米市城島町江上25番地1・25番地2

32 ◎ ◎ 830-0213 久留米市城島町江上字町中26-1

33 ◎ ◎ 830-0111 久留米市三潴町西牟田6452-18 0942-65-2230

0942-62-6971
ひまわり

ひまわりセカンド

あさがお

こすもす

6

グループホーム　むぎっ子ハウスD

むぎハウスA

むぎハウスB

なごみ

スマイルハウス

0942-62-6966

ホープ　０１
0942-22-0220 0942-51-8241

ハピネス　０１

一麦ハウス

グループホーム　むぎっ子ハウスA

0943-72-1781 0943-72-1782

グループホーム　むぎっ子ハウスB

グループホーム　むぎっ子ハウスC

久留米市荒木町今53番地7

0942-64-5858 0492-64-5814
ひまわり２

たんぽぽ

しいのみ

三原さん家

御井あんだんて

こりんずハウス

耳納苑

ひまわり
830-0065

グループホームゆめ
080-1796-8255 0942-44-5732

グループホームそら

チェムチェム

ニュンバ

ケアホームグローリー
830-0065 久留米市荒木町今132番地3 0942-26-2894 0942-26-2895

ケアホームグローリー２６

FAX番号

ニコニコホーム

キラキラホーム

839-0827 久留米市山本町豊田1656番地5 0942-44-2951 0942-44-5001ほのぼのホーム

ゆうゆうホーム

【共同生活援助（グループホーム）：介護サービス包括型】夜間や休日、共同生活を行う住居で、入浴等の介護や相談、日常生活上の援助を行います。　（事業者が自ら介護サービスを提供）

Ｎｏ
主な対象の障害種別

名称 郵便番号 住所 電話番号



身体 知的 精神 難病

34 ◎ ◎ ◎ 830-0017 久留米市日吉町11番地9　ヴェルデ360 202・203・205・301・305

35 ◎ ◎ ◎ 839-0018 久留米市通町7-1　平成ビル 301・403・501

36 ◎ ◎ ◎ 830-0017
久留米市日吉町19-18
ロマネスク通町第2　603号室

37 ◎ ◎ ◎ 830-0032
久留米市東町2-4　朝日プラザ久留米
ステーションスクエア　402号室

38 ◎ ◎ ◎ 830-0034
久留米市大手町5-5　ダイナコート久留米駅前
601号室

39 ◎ ◎ ◎ 830-0035
久留米市東和町2-3
ルエメゾンロワール久留米Ⅱ　103号室

40 ◎ ◎ ◎ 830-0036
久留米市篠原町1-2
ＦＬＥＸ久留米駅前　202号室

41 ◎ ◎ ◎ 830-0045
久留米市小頭町2-41
ローズガーデン　903号室

42 ◎ ◎ ◎ 830-0032 久留米市東町402-2　ロマネスク東町　903号室

43 ◎ ◎ ◎ 830-0015 久留米市蛍川町7-9　ロマネスク通町　701号室

44 ◎ ◎ 830-0047 久留米市津福本町952-2 0942-21-8039 0942-27-5776

45 ◎ ◎ 830-0047 久留米市津福本町108番地13

46 ◎ ◎ 830-0047 久留米市津福本町108番地１０

47 ◎ 830-0039 久留米市花畑2丁目11-2　11-3 0942-30-1860 0942-30-1860

48 ◎ 830-0053 久留米市藤山町1730番地10 0942-22-5311 0942-22-5316

49 ◎ 830-0053 久留米市藤山町1730番地9 0942-22-6540 0942-22-6540

50 ◎ ◎ 839-0851 久留米市御井町1804番地2 0942-25-8424 0942-25-8424

51 ◎ ◎ 839-0863 久留米市国分町403-3 0942-22-2018 0942-22-2018

52 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-1122 久留米市北野町今山370-3 0942-23-4085 0942-23-4086

53 ◎ ◎ ◎ 830-0211 久留米市城島町楢津59-12 0942-62-5518 0942-62-3180

54 ◎ ◎ ◎ 839-0851 久留米市御井町1753-3 0942-44-2157 0942-44-2157

55 ◎ ◎ ◎ ◎ 839-0863 久留米市国分町1149-2

56 ◎ ◎ ◎ ◎ 839-0861 久留米市合川町8-15

57 ◎ ◎ ◎ ◎ 839-0863 久留米市国分町1294-5　豊国スカイマンション109号室

58 ◎ ◎ 830-0063 久留米市荒木町荒木1313-93 0942-80-8777 0942-70-4155

59 ◎ ◎ 830-0055 久留米市上津2丁目7-12 0942-80-5381 0942-80-8777

60 ◎ ◎ 830-0048 久留米市梅満町401-7 0942-45-3655 0942-70-4155

61 ◎ ◎ 839-0952 久留米市高良内361-1　グリーンパーク徳間A棟102 080-9646-9001

62 ◎ 839-0841 久留米市御井旗崎1丁目9番地7　レジデンス亜依御井旗崎203号 080-3272-7695 0942-30-1860

63 ◎ 830-1103 久留米市北野町金島字白高田2261番地 0942-44-6770 0942-44-6770

64 ◎ ◎ ◎ 0943-72-0130 0943-72-0130

65 ◎ ◎ ◎ 0943-72-0160 0943-72-0160

66 ◎ ◎ 830-0111 久留米市三潴町西牟田4498-4 0942-65-5434 0942-65-5436

久留米市田主丸町中尾873-9
ルーツ田主丸Ⅱ

アイラ西牟田
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グッドフェローズ　参番館

アゼスケアサポート

めぞん・ピーターパン

ルルド

ルーツ田主丸Ⅰ
839-1216

090-4778-2745 092-287-4601障害者グループホームわおん・福岡南（合川）

障害者グループホームわおん・福岡南（豊国）

グッドフェローズ　壱番館

グッドフェローズ　弐番館

ソレイユ

アヤメの家・国分

寺子屋ホーム

東の家

グループホーム　ほのか

障害者グループホームわおん・福岡南（国分）

0942-80-5645 0942-80-5645
フェリオ津福Ｃ

めぞん・ティンカーベル

のぞえ希望の家

ヒルサイドテラスのぞえ

はーと・けあほーむ　５

はーと・けあほーむ　６

はーと・けあほーむ　７

はーと・けあほーむ　８

フェリオ津福

フェリオ津福Ｂ

ｆｌａｔ．Ⅰ
0942-65-4526 0942-65-4586

ｆｌａｔ．Ⅱ

はーと・けあほーむ　１

0942-30-1910 0944-88-9685

はーと・けあほーむ　２

はーと・けあほーむ　３

はーと・けあほーむ　４

【共同生活援助（グループホーム）：介護サービス包括型】夜間や休日、共同生活を行う住居で、入浴等の介護や相談、日常生活上の援助を行います。　（事業者が自ら介護サービスを提供）

Ｎｏ
主な対象の障害種別

名称 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号



身体 知的 精神 難病

1 ◎ ◎ ◎ 830-0071 久留米市安武町武島468-2 0942-27-2039 0942-27-2086

2 ◎ ◎ ◎ ◎ 839-0864 久留米市百年公園1-1　久留米リサーチセンタービル3階 0942-65-3991 0942-65-3992

身体 知的 精神 難病

1 ◎ 830-0052 久留米市上津町2228番地533 0942-21-2328 0942-21-2328

2 ◎ ◎ 830-0052 久留米市上津町2228番地321 0942-21-1188 0942-21-1515

3 ◎ 839-0817 久留米市山川町1042番地 0942-44-5300 0942-44-5301

4 ◎ 839-0826 久留米市山本町耳納字荒木1-1 0942-44-2951 0942-44-5001

5 ◎ ◎ 830-0111 久留米市三潴町西牟田6323番地13 0942-64-5858 0942-64-5814

6 ◎ ◎ ◎ 839-1216 久留米市田主丸町中尾1274番地3 0943-72-2743 0943-73-2135

7 ◎ ◎ ◎

8 ◎ ◎

9 ◎

10 ◎

11 ◎ ◎ ◎ 830-1107 久留米市北野町塚島509番地1 0942-78-2363 0942-78-3325

12 ◎ 830-1107 久留米市北野町塚島240番地3 0942-78-3323 0942-78-7576

Ｎｏ 住所 電話番号 FAX番号

1 839-1216 久留米市田主丸町中尾1274番地1 0943-73-0152 0943-73-0524

身体 知的 精神 難病

1 デイサービスセンター笑福亭 830-0003 久留米市東櫛原町666番地1 0942-35-2929 0942-35-4371

2 あかりデイサービス 830-0073 久留米市大善寺町宮本342番地23 0942-27-8238 0942-27-8246

3 デイサービスあいあい　 830-0045 久留米市小頭町3番地16 0942-38-8500 0942-38-8507

4 デイサービス　風太 830-0016 久留米市通東町5番地16　富士ビル1Ｆ 0942-30-3322 0942-30-3355 基準該当事業所

電話番号住所郵便番号名称

8

FAX番号

基準該当事業所

基準該当事業所

基準該当事業所

Ｎｏ
主な対象の障害種別

北野学園

第二北野学園

【療養介護】病院において機能訓練、療養上の管理、看護、医学的管理のもとに介護や日常生活上の支援を行います。

名称

ゆうかり医療療育センター

【自立訓練（機能訓練）】自立した日常生活又は社会生活ができるよう、一定期間、身体機能の向上のために必要な訓練を行います。

久留米市田主丸町中尾1274番地4 0943-73-1793 0943-73-3472
第二千歳療護園

田主丸一麦寮
839-1215 久留米市田主丸町竹野618番地1 0943-73-1324 0943-73-3559

第二田主丸一麦寮

太陽の園

若葉

栄光園

障害者支援施設耳納学園

千歳療護園
839-1216

電話番号 FAX番号

ドリームハウス久留米

障がい者支援施設　ウェルフェアマリア

電話番号 FAX番号

ホップ

自立生活援助センター　ピアくるめ

【障害者支援施設】施設に入所する人に、夜間や休日、入浴、排せつ、食事の介護等を行います。

Ｎｏ
主な対象の障害種別

名称 郵便番号 住所

【自立生活援助】居宅において自立した日常生活を営む上での各般の問題につき、一定期間、定期的な巡回訪問により相談に応じ、必要な情報の提供及び助言等の援助を行います。

Ｎｏ
主な対象の障害種別

名称 郵便番号 住所



身体 知的 精神 難病

1 ◎ ◎ 障害者自立訓練サポートセンター  わーよか 839-0863 久留米市国分町1326番地1大津山ビルⅢ 0942-51-8141 0942-51-8241

2 ◎ ◎ ◎ つどいのいえ　和歩和歩 839-0863 久留米市国分町726-1 0942-80-2617 0942-80-2618

3 ◎ ◎ 830-0016 久留米市通東町5-16　富士ビル504 0942-27-7414 0942-27-7393

4 ◎ 830-0079 久留米市大善寺大橋1丁目6-3 0942-65-4227 0942-65-4228

5 デイサービスセンター笑福亭 830-0003 久留米市東櫛原町666番地1 0942-35-2929 0942-35-4371

6 あかりデイサービス 830-0073 久留米市大善寺町宮本342番地23 0942-27-8238 0942-27-8246

7 デイサービスあいあい　 830-0045 久留米市小頭町3番地16 0942-38-8500 0942-38-8507

8 デイサービス　ひびき２ 830-0047 久留米市津福本町717番地3 0942-36-7006 0942-36-7008

9 デイサービス　ひびき３ 830-0062 久留米市荒木町白口2495番地 0942-36-7006 0942-36-7008 基準該当事業所

10 デイサービス　風太 830-0065 久留米市通東町5番地16　富士ビル1Ｆ 0942-30-3322 0942-30-3355 基準該当事業所

身体 知的 精神 難病

1 ◎ 830-0053 久留米市藤山町1730番地3 0942-22-5316 0942-22-5316

身体 知的 精神 難病

1 ◎ ◎ ◎ ◎ スプライフ　久留米センター 830-0032 久留米市東町40番12号　　久留米ＱＲビル3Ｆ 0942-33-5370 0942-33-5371

2 ◎ ワークスみどり 839-0826 久留米市山本町耳納79番地1 0942-44-3853 0942-44-5001

障害者自立訓練サポートセンター　わーよか 839-0863 久留米市国分町1326番地1　大津山ビルⅢ 0942-51-8141 0942-51-8241

　【従】障害者自立訓練サポートセンター　わーよか筑後 833-0031 筑後市山ノ井210-4 0942-51-7705 0942-51-7706 従たる事業所

4 ◎ ◎ ◎ 福岡県障害者雇用支援センター‘‘あゆむ’’ 839-0864 久留米市百年公園1番1号  久留米リサーチセンタービル　4F 0942-34-4400 0942-34-4440

5 ◎ ◎ 障害福祉サービス事業　ジョイン 830-0032 久留米市東町40番地16　サケミビル5Ｆ 0942-35-7227 0942-35-7227

6 ◎ ◎ ◎ ◎ ラピア 830-0032 久留米市東町25-54 0942-27-8698 0942-27-8697

7 ◎ 830-0032 久留米市東町36番8号　ステーションプラザ久留米ビル1Ｆ-B 0942-37-8817 0942-37-8801

8 ◎ ◎ ◎ ◎ ふたつ星 830-0016 久留米市通東町5番地16　富士ビル402 080-3723-9075 0942-38-2100

身体 知的 精神 難病

1 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0863 久留米市国分町1326番地1　大津山ビルⅢ 0942-51-8141 0942-51-8241

2 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0032 久留米市東町40番地16　サケミビル5F 0942-35-7227 0942-35-7227

3 ◎ ◎ ◎ ◎ 839-0864 久留米市百年公園1番1号 0942-34-4400 0942-34-4440

4 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0032 久留米市東町40番12号　QRビル3F 0942-33-5370 0942-33-5371

5 ◎ 839-0826 久留米市山本町79番地1 0942-44-3853 0942-44-5001

基準該当事業所

リカバリーセンターくるめ

ひとつ星

【自立訓練（生活訓練）】自立した日常生活又は社会生活ができるよう、一定期間、生活能力の向上のために必要な訓練を行います。

基準該当事業所

基準該当事業所

障害者自立訓練サポートセンター　わーよか

障害福祉サービス事業　ジョイン

福岡県障害者雇用支援センター‘‘あゆむ’’

スプライフ　久留米センター

みどりの園
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ディーキャリア　久留米オフィス

【就労定着支援】就労移行等を利用し一般企業等への就労した人に、一定期間、就労の継続を図るために企業等との連絡調整や日常生活及び社会生活における問題に関する相談援助等を行います。

Ｎｏ
主な対象の障害種別

名称 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号

電話番号 FAX番号

3 ◎ ◎ ◎ ◎

ヒルトップヴィラ野添

【就労移行支援】一般企業等への就労を希望する人に、一定期間、就労に必要な知識及び能力の向上のために必要な訓練を行います。

Ｎｏ
主な対象の障害種別

名称 郵便番号 住所

基準該当事業所

※基準該当事業所：介護保険における指定事業所が市の登録を受け、障害児・者の受入を行う事業所

【宿泊型自立訓練】居室その他の設備を利用させるとともに、自立した日常生活又は社会生活ができるよう、一定期間、生活能力の向上のために必要な訓練を行います。

Ｎｏ
主な対象の障害種別

名称 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号

Ｎｏ
主な対象の障害種別

名称 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号



身体 知的 精神 難病

1 ◎ ◎ ◎ ◎ Ｋ'ｓファーム 839-0862 久留米市野中町653-2　 1号棟 0942-80-2729 0942-80-2729

MOCA 839-0853 久留米市青峰2丁目1番3号 0942-65-5178 0942-65-5223

　　【従】ＭＯＲＥ 830-0026 久留米市長門石4丁目2-9-1Ｆ 0942-65-5488 0942-65-5498 従たる事業所

3 ◎ ◎ ◎ ◎ れんこん 830-0005 久留米市通外町70番地2 0942-37-5151 0942-37-5175

就労継続支援センターすまいる 830-0226 久留米市城島町西青木23番地 0942-62-1701 0942-62-1701

　　【従】就労継続支援センターすまいる　上津町すまいる 830-0052 久留米市上津町1832 0942-21-9921 0942-21-9921 従たる事業所

　　【従】就労継続支援センターすまいる　八女すまいる 834-0034 八女市高塚字引道618番地1 0943-23-3914 0943-23-3914 従たる事業所

5 ◎ ◎ ◎ ◎ 就労支援事業所ふくろう 830-0037 久留米市諏訪野町1626－1 0942-21-5870 0942-21-5871

6 ◎ ◎ ◎ 出会いの場　ポレポレ 830-0071 久留米市安武町武島468-2 0942-27-2039 0942-27-2086

7 ◎ ◎ ◎ ◎ 夢創園 830-0072 久留米市安武町安武本3092番地 0942-65-9229 0942-65-9230

8 ◎ ◎ ◎ 藍 830-0016 久留米市通東町5番地16　富士ﾋﾞﾙ305 0942-35-6751 0942-35-6751

9 ◎ ◎ ◎ ◎ スローライフ 830-0062 久留米市荒木町白口2324番地3　古賀第二ビル105 0942-65-6475 0942-65-6476

10 ◎ ◎ 就労支援せんたー　まんまる 830-0031 久留米市六ツ門町21番地7　明石第2ビル103号 0942-30-6327 0942-30-3110

11 ◎ ◎ ◎ ◎ このゆびとまれ 830-0052 久留米市上津町1662-3　江原ビル1F 0942-80-4039 0942-80-4039

12 ◎ ◎ ◎ ◎ スキルアップ事業所 839-0865 久留米市新合川2-6-27　ゆめパークビル5F 0942-45-7355 0942-45-7357

13 ◎ ◎ ◎ ◎ ほう・れん・そう 830-0032 久留米市東町5番地10 0942-65-8997 0942-65-8697

14 ◎ ◎ 東建アグリ 830-0207 久留米市城島町城島606 0942-62-5550 0942-62-3180

15 ◎ ◎ 十連寺SAKURA 830-0111 久留米市三潴町西牟田6516-2 0942-64-5874 0942-64-5874

16 ◎ ◎ ◎ ◎ 就労支援事業所　福笑い久留米 830-0032 久留米市東町1-15　善明ビル1階 0942-35-6000 0942-35-6010

17 ◎ ◎ ◎ ◎ えんの道 830-0070 久留米市大善寺南1丁目21-14 0942-55-8701 0942-55-8701

18 ◎ ◎ ◎ ◎ ラピア 830-0032 久留米市東町25-54 0942-27-8698 0942-27-8697

19 ◎ ◎ ◎ ◎ わくワークステーション千歳 839-0851 久留米市御井町2518番地2 0942-41-0909 0942-43-0555

20 ◎ ◎ ◎ ◎ TANOSHIKA　FARM 830-0047 久留米市津福本町845番地5 0942-38-2655 0942-80-0180

21 ◎ ◎ ◎ ステップハート 830-0063 久留米市荒木町荒木486番地39 0942-27-1360 0942-27-1309

22 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-1114 久留米市北野町高良1900番地5 0942-78-0510 0942-78-0510

23 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0032 久留米市東町39-13　山翠楼ビル5F 0942-65-7278 0942-65-7278

24 ◎ ◎ ◎ ◎ 839-0809 久留米市東合川１丁目8-43-C 0942-27-8522 0942-27-8523

25 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0061 久留米市津福今町458-5 050-5806-0721 020-4664-1285

26 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0023 久留米市中央町4-9 0942-65-6990 0942-65-6995

27 ◎ ◎ ◎ ◎ TANOSHIKA　CREATIVE 830-0037 久留米市諏訪野町1-22　ワカナセントラルプレイス5F 0942-80-6216 0942-80-6217

28 ◎ ◎ ◎ ◎ 839-0863 久留米市国分町1466-3　森ビル1階東号室 0942-27-5823 0942-27-5824

29 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0059 久留米市江戸屋敷1丁目811番地1　3号 0942-48-1614 0942-48-1615

30 ◎ ◎ ◎ ◎ 839-0863 久留米市国分町1974-2 0942-55-1458 0942-55-1458

31 ◎ ◎ ◎ ◎ 839-1213 久留米市田主丸町益生田278－1 0943-72-0117 0943-72-0117

ＹＯ-ＫＩＴＡＮＯ

ギフトス

未来への道　レインボー
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サンクスラボ・久留米オフィス

ディライブ　ひかり

ファステラウン

ドリカムサポート久留米

TANOSHIIKA  PLUS

グラシアス

2 ◎ ◎ ◎ ◎

4 ◎ ◎ ◎

【就労継続支援Ａ型】一般企業等での就労が困難な人に、働く場を提供するとともに、知識及び能力の向上のために必要な訓練を行います。

Ｎｏ
主な対象の障害種別

名称 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号



身体 知的 精神 難病

1 ◎ ◎ グローリーきずな（就労継続支援Ｂ型あした） 830-0065 久留米市荒木町今132番地3 0942-26-2894 0942-26-2895

2 ◎ 荒木学園 839-0811 久留米市山川神代1丁目8番8号 0942-44-6770 0942-44-6770

3 ◎ 就労支援施設　レガロ 830-0038 久留米市西町473番地1 0942-36-5564 0942-36-5564

4 ◎ ◎ ◎ 出会いの場　ポレポレ 830-0071 久留米市安武町武島468番地2 0942-27-2039 0942-27-2086

5 ◎ ◎ ◎ ◎ 東町公園「つどい」 830-0032 久留米市東町31番地31 0942-46-5252 0942-46-5251

6 ◎ ◎ 特定非営利活動法人ほのぼの 830-0002 久留米市高野1丁目2-12 0942-46-9218 0942-46-9217

7 ◎ ◎ 830-0026 久留米市長門石5丁目5番3号　セジュール宮前１F 0942-27-5871 0942-27-5872

8 ◎ ◎ ◎ 夢工房 839-0851 久留米市御井町1859番地12 0942-44-0557 0942-44-0213

9 ◎ ◎ 久留米はぜの実共同作業所 830-0049 久留米市大石町521番地1 0942-35-5338 0942-35-5338

10 ◎ ◎ ◎ 障害者支援施設耳納学園 839-1216 久留米市田主丸町中尾1274番地3 0943-72-2743 0943-73-2135

11 ◎ ステップ 839-1215 久留米市田主丸町竹野631番地1 0943-72-1781 0943-72-1782

12 ◎ ◎ ◎ ◎ レガート 830-1113 久留米市北野町中498-1 0942-55-9572 0942-55-4320

13 ◎ ◎ ◎ ◎ 寺子屋工房 830-1122 久留米市北野町今山411番地の3 0942-23-1301 0942-23-1302

14 ◎ ウェル城島 830-0213 久留米市城島町江上637番地1 0942-62-6966 0942-62-6971

15 ◎ ◎ ◎ 栄光園　通所　きぼう（就労継続支援B型　こころ） 830-0111 久留米市三潴町西牟田6323番地14 0942-64-5858 0942-64-5814

16 ◎ ◎ ◎ ◎ studio nucca 830-0037 久留米市諏訪野町2742番地4　佐田ビル１F 0942-65-3433 0942-65-3444

17 ◎ ◎ ◎ 一般社団法人就労支援フラワー 839-0809 久留米市東合川７丁目4番21 0942-43-7611 0942-43-7611

18 ◎ 「不思議の国のアリス」 830-0037 久留米市諏訪野町2355-1　第15上野ビル1階-D 0942-30-1860 0942-30-1860

19 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0016 久留米市通東町5番地16　富士ビル401 0942-30-7310 0942-30-7311

20 ◎ ◎ ◎ ◎ Studio Link 830-0047 久留米市津福本町1643-1　翠水ビル102 0942-65-6438 0942-65-6439

21 ◎ ◎ ◎ 就労支援センター　あとむ 830-0053 久留米市藤山町696-11 0942-27-5701 0942-27-5701

ｆｏｒｗａｒｄ． 830-0017 久留米市日吉町9-2 0942-65-4526 0942-65-4586

【従】ｆｏｒｗａｒｄ．日吉町 830-0017 久留米市日吉町17-13　山下株式会社第2ビル2階・3階 0942-65-4526 0942-65-4586 従たる事業所

23 ◎ ◎ ◎ NPO法人　仁王丸　ラー・ソレイユ 839-0808 久留米市東合川新町1-14 0942-43-9875 0942-43-9875

24 ◎ ◎ ◎ 830-0032 久留米市東町25番地26 0942-33-1158 0942-33-1159

25 ◎ 839-0824 久留米市善導寺町飯田438-12 080-4696-6586 0942-30-3110

26 ◎ 830-0032 久留米市東町5-13　ミチパールマンション101 0942-30-1860 0942-30-1860

27 ◎ ◎ ◎ 830-0102 久留米市三潴町田川2217-1-2 0942-55-1077 0942-54-6701

28 ◎ ◎ ◎ ◎ いきいきLIFE　WORK　津福 830-0047 久留米市津福本町491-9 0942-64-9988 0942-64-9989

29 ◎ ◎ ◎ ◎ Ｓｙｍｂｉ 830-0827 久留米市山本町豊田1939番地1 0942-48-0111 0942-48-0111

30 ◎ 830-0013 久留米市櫛原町38－1 0942-48-1227 0942-48-1228

31 ◎ ひまわり 830-0042 久留米市荘島町16番地22 0942-50-0300 0942-50-0301

32 ◎ ◎ ◎ 830-0023 久留米市中央町21-2 0942-27-8051 0942-27-8051

33 ◎ ◎ ◎ ◎ Ｋ'ｓ　bee 839-0809 久留米市野中町727-5 0942-80-2729 0942-80-2729

34 ◎ ◎ ◎ ◎ 839-0852 久留米市高良内町2786-1 0942-48-1441 0942-48-1452

35 ◎ 830-0212 久留米市城島町江上上428番地1 0942-62-3688 0942-62-3688

36 ◎ ◎ ◎ ◎ 839-0841 久留米市御井旗崎1丁目11-64 0942-48-0263 0942-48-0264

37 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0037 久留米市諏訪野町1626－1 0942-21-5870 0942-21-5871

38 ◎ 830-1121 久留米市北野町中31番地 0942-23-1030 0942-78-6190

39 ◎ ◎ 839-0863 久留米市国分町940-2 0942-30-1860 0942-30-1860
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【就労継続支援Ｂ型】一般企業等での就労が困難な人に、働く場を提供するとともに、知識及び能力の向上のために必要な訓練を行います。

Ｎｏ
主な対象の障害種別

名称 郵便番号 住所 電話番号



身体 知的 精神 障害児 難病

1 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ アップルハート久留米相談支援センター 830-0046 久留米市原古賀町30-1　ＩＫＥＤＡビル　6Ｆ 0942-46-0550 0942-36-8172 〇 〇

2 ◎ ◎ ◎ ◎ 日陽（ひなた） 839-0826 久留米市山本町耳納字荒木1-1 0942-44-3311 0942-44-5001 〇 〇

3 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ さくら相談支援ステーションくるめ東 830-0016 久留米市通東町5番地16　富士ビル403号 0942-39-1166 0942-38-2100 〇 〇

4 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ 障害者地域生活支援センター　のぞえの杜 830-0053 久留米市藤山町1764番地4 0942-64-9211 0942-22-0055 〇 〇

5 ◎ ◎ ◎ 相談支援センターみづま 830-0111 久留米市三潴町西牟田6323番地15 0942-64-5851 0942-64-5814 〇 〇

6 ◎ ◎ ◎ ◎ 相談支援センターカリブ 830-0071 久留米市安武町武島468番地2 0942-27-2039 0942-27-2086 〇 〇

7 ◎ ◎ ◎ ◎ 相談支援事業所　夢の紀 839-1216 久留米市田主丸町中尾1274番地2 0943-73-0152 0943-73-0524 〇 〇

8 ◎ ◎ ◎ ◎ 相談支援事業所　ウェルフェアマリア 830-0052 久留米市上津町字向野2228番地321 080-6459-8934 0942-21-1515 〇 〇

9 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ 相談支援センターいちばく 839-1215 久留米市田主丸町竹野618番地1 0943-72-8340 0943-73-3559 〇

10 ◎ ◎ ◎ 相談支援　グローリー 830-0065 久留米市荒木町今132番地3 0942-26-2894 0942-26-2895 〇 〇

11 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ 相談支援ステーション千歳 839-0851 久留米市御井町2184番地5 0942-65-5959 0942-41-1214 〇

12 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ 相談支援事業所　バンビーノ 830-0047 久留米市津福本町718-3 0942-80-2552 0942-80-6078 〇

13 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ 相談支援事業所　ピアくるめ 839-0864 久留米市百年公園1-1　久留米リサーチセンタービル3階 0942-65-3991 0942-65-3992 〇 〇

14 ◎ ◎ ◎ 特定相談支援事業所　ほのぼの 830-0002 久留米市高野1丁目2-12 0942-46-9218 0942-46-9217 〇

15 ◎ ◎ ◎ ◎ 相談支援センター　レガート 830-1113 久留米市北野町中498-1 0942-55-9572 0942-55-4320 〇

16 ◎ ◎ ホリカワ相談支援室 830-0039
久留米市花畑3丁目18番地１
住宅型有料老人ホームスパビレッジ・ホリカワ内

0942-31-3605 0942-31-3601 〇 〇

17 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ 相談支援センターあかり 830-0073 久留米市大善寺町宮本342番地23 0942-27-8236 0942-27-8246 〇

18 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ラスカルサポート 830-1122 久留米市北野町今山80番地1　アーバンライフ北野305号室 0942-23-4723 0942-23-4718 〇

19 ◎ ◎ ◎ ウェルあらき相談支援センター 830-0066 久留米市荒木町下荒木30番地1 0942-65-5862 0942-65-5863 〇

20 ◎ ◎ ◎ ウェル城島相談支援センター 830-0213 久留米市城島町江上637番地1 0942-62-6966 0942-62-6971 〇

21 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ 相談支援事業所　オアシス 830-0027 久留米市長門石2丁目9-28　秋山ビル103号 0942-46-5678 0942-46-7000 〇 〇

22 ◎ ◎ ◎ Ｆｒｅｅｄｏｍ． 830-0017 久留米市日吉町9-2 070-5535-3515 0942-65-4586 〇

23 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ぶどうの木 830-0063 久留米市荒木町荒木1455-3 0942-48-5551 0942-48-5552 ○ ○

24 ◎ リカバリーセンターくるめ 839-0863 久留米市国分町1055-4 0942-65-4227 0942-65-4228 ○ ○

25 ◎ Q-ACT 830-0025 久留米市瀬下町385　2階 070-5469-3991 092-980-2165 ○ ○

26 ◎ ◎ 相談支援事業所　まほろば 839-0863 久留米市国分町1382-2　鶴久コーポB棟104号 0942-65-7729 0942-65-7729 ○

27 ◎ ◎ ◎ ◎ 相談支援事業所　Sｙｍbi 839-0827 久留米市山本町豊田1939番地1 0942-48-0111 0942-48-3270 ○

28 ◎ 相談支援事業所　言葉の森くるめ 839-0827 久留米市高良内町2935番地　久留米聴覚特別支援学校 080-3941-5468 0942-45-2011 ○

29 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ サポートセンター　TANOSHIKA 830-0018 久留米市通町5-18　イデックビルⅠ2F 0942-27-6063 0942-27-6167 ○ ○

30 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ 相談支援事業所　ハッピー 830-0032 久留米市東町1-29-1003 0942-25-8666 0942-70-9090 ○

31 ◎ 相談支援センター　まんまる 830-0031 久留米市六ツ門町21番地7　明石第２ビル103 090-2961-4131 0942-30-3110 ○

32 ◎ 相談支援事業所ライフサポート博美 830-0048 久留米市梅満町757-2 0942-80-2601 0942-80-2601 ○ ○

33 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ 相談支援事業所　コネクト 830-0063 久留米市荒木町荒木1960番地5 0942-48-0636 0942-48-0637 ○

34 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ あゆみ相談支援事業所 830-0063 久留米市荒木町荒木1339番地1 0942-65-7192 0942-65-3264 ○ ○

FAX番号 一般 特定
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【一般相談支援】総合的な相談、入所施設等からの地域移行の支援、居宅で生活している障害者の対応等の相談支援を行う。

【特定相談支援】障害者等が障害福祉サービスを利用する前に、サービス等利用計画を作成し、一定期間ごとにモニタリングを行う等の支援を行う。

【障害児相談支援】障害児が障害児通所支援(児童発達支援や放課後等デイサービス等)を利用する前に、障害児支援利用計画 を作成し、一定期間ごとにモニタリングを行う。

Ｎｏ
主な対象の障害種別

名称 郵便番号 住所 電話番号



身体 知的 精神 障害児

1 ◎ ◎ ◎ ◎ ハートケアサポート 830-0073 久留米市大善寺町宮本165番地3 0942-51-3787 0942-51-3788

2 ◎ ◎ ◎ ◎ 京　介護サービス 830-0028 久留米市京町281番地 0942-32-0221 0942-32-0198

3 ◎ ◎ ◎ ◎ アップルハート　久留米サポートセンター 830-0046 久留米市原古賀町30-1　ＩＫＥＤＡビル　6Ｆ 0942-39-6061 0942-36-8172

4 ◎ ◎ ◎ ◎ ふくし生協ヘルパーステーション　こくぶの杜 839-0863 久留米市国分町1029番地2-5 0942-27-9613 0942-27-9614

5 ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション友愛 830-0037 久留米市諏訪野町1617-5 0942-27-7368 0942-27-7369

6 ◎ ◎ ◎ ◎ グリーンケアステーション 830-0073 久留米市大善寺町宮本342番地23 0942-27-8236 0942-27-8246

7 ◎ ◎ ◎ ◎ 中央ホームヘルプサービス 830-0023 久留米市中央町29番地19　コンフォート篠原2Ｆ 0942-46-4655 0942-46-4651

8 ◎ ◎ ◎ ◎ くるみ訪問介護 830-0047 久留米市津福本町576番地1 0942-80-1149 0942-80-1149

9 ◎ ◎ ◎ ◎ ひびきケアサポート 830-0047 久留米市津福本町181番地6 0942-36-7006 0942-36-7008

10 ◎ ◎ ◎ ◎ メゾンマリアホームヘルプサービス 830-0047 久留米市津福本町字草場276-2 0942-35-0800 0942-35-9000

11 ◎ ◎ ◎ ◎ 有限会社　アルブ 830-0018 久留米市通町103番地15 0942-46-1655 0942-46-1658

12 ◎ ◎ ◎ ◎ さくら・介護ステーションくるめ東 830-0016 久留米市通東町5番地16　富士ビル304号 0942-39-1616 0942-38-2100

13 ◎ ◎ ◎ 西日本介護サービス株式会社 830-0039 久留米市花畑2丁目15番地5 0942-37-3456 0942-37-3468

14 ◎ ◎ ◎ 特定非営利活動法人　松本介護サービス 830-0038 久留米市西町686番地9 0942-31-5737 0942-31-5737

15 ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　クローバー 830-0003 久留米市東櫛原町666番地1 0942-35-4300 0942-35-4371

16 ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　FIND&ACT 830-0052 久留米市上津町2220 0942-65-3221 0942-65-3210

17 ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　つばさ 839-0851 久留米市御井町640番地1 0942-43-0233 0942-43-0246

18 ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　千歳 839-0851 久留米市御井町2184番地5 0942-40-7211 0942-41-1214

19 ◎ ◎ ◎ ◎ 生協ヘルパーステーションくるめ 830-0051 久留米市南2丁目5番12号 0942-21-8455 0942-22-3239

20 ◎ ◎ ◎ ◎ ライフケアステーション 830-0051 久留米市南4丁目4-2 0942-51-8852 0942-51-8853

21 ◎ ◎ ◎ 830-0051
久留米市南4丁目27番31号
グリーンコープ久留米南町店敷地内

0942-21-5450 0942-21-5464

22 ◎ ◎ ◎ ◎ ＮＰＯ　ドナセナ 830-0051 久留米市南4-119-1-202 0942-51-8330 0942-51-8335

23 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0047 久留米市津福本町181-3 0942-27-7277 0942-27-7277

24 ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーションしんらい 839-0801 久留米市宮ノ陣6丁目23番3号 0942-37-4231 0942-37-4232

25 ◎ ◎ ◎ ◎ ポレポレ居宅介護支援センター 830-0071 久留米市安武町武島468番地2 0942-27-2039 0942-27-2086

26 ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　えがお 839-0811 久留米市山川神代1丁目10-31 0942-40-8431 0942-40-8433

27 ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　きぼう 830-0111 久留米市三潴町西牟田1662番地2 0942-64-5233 050-7541-1150

28 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0061 久留米市南4丁目25-3 0942-55-2748 0942-55-3787

29 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0027 久留米市長門石2丁目9-28　秋山ビル103 0942-46-5678 0942-46-7000

30 ◎ ◎ ◎ ◎ 839-0841 久留米市御井旗崎3-2-26 0942-65-5015 0942-65-5215

31 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0070 久留米市大善寺南2丁目18-22　ワイエスコーポ205 0942-51-9024 0942-27-0386

32 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0062 久留米市荒木町白口2264番地13 0942-64-9091 0942-51-9019

33 ◎ ◎ ◎ ◎ 830-0063 久留米市荒木町荒木469番地1-101 0942-51-3502 0942-51-3503

34 ◎ ◎ ◎ ◎ すばる 筑紫野市 092-927-1544 092-403-1560

35 ◎ ◎ ◎ ◎ 三洋ケアサービス 八女市 0943-24-6255 0943-24-6255
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みゆき介護サービス

ヘルパーステーション　オアシス

プラチナ訪問介護ステーション　久留米壱番館

ニチイケアセンター大善寺

アップルハート久留米南ケアセンター

白ゆりホームヘルプサービス

電話番号 FAX番号

社会福祉法人グリーンコープ
ふくしサービスセンター　グリーンピース

ヘルパーステーション　フェニックス

【移動支援】社会生活上必要不可欠な外出及び余暇活動等の社会参加のための外出時の移動を支援します。

Ｎｏ
主な対象の障害種別

名称 郵便番号 住所



身体 知的 精神 障害児

36 ◎ ◎ ◎ 陽だまりの里　ホームヘルプサービス 八女市 0943-22-5111 0943-22-5101

37 ◎ ◎ ◎ ◎ 八女市 0943-30-5560 0943-30-5566

38 ◎ ◎ ◎ ◎ 八女市 0943-22-4888 0943-22-9070

39 ◎ ◎ ◎ ◎ 八女市 0943-25-6021 0943-24-9932

40 ◎ ◎ ◎ ◎ りあん 八女市 0943-30-2060 0943-30-2061

41 ◎ ◎ ◎ ◎ ホームヘルプ金太郎 八女市 0943-24-9657 0943-24-9658

42 ◎ ◎ ◎ ◎ 自立生活センター　ちくご 筑後市 0942-53-6468 0952-54-2307

43 ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　キリン 筑後市 0942-53-0110 0942-53-0500

44 ◎ ◎ ◎ しらさぎ苑　ライフケアサービス 小郡市 0942-75-3476 0942-75-3478

45 ◎ ◎ ◎ ◎ ゆりかごサービス 大川市 0944-89-6242 0944-89-6243

46 ◎ ◎ ◎ ◎ ヘルパーステーション　花華 大川市 0944-85-9120 0944-85-9122

47 ◎ ◎ ◎ ◎ 柳川市 0944-74-8015 0944-74-8016

48 ◎ ◎ ◎ ◎ 大川市 0944-86-2538 0944-86-2538

49 ◎ ◎ ◎ ◎ 心介ヘルパーステーション 大牟田市 0944-41-2230 0944-41-2231

50 ◎ ◎ ◎ ◎ 株式会社　ケアサポート縁 大牟田市 0944-57-8033 0944-57-8033

51 ◎ ◎ ◎ ◎ ケアサポート　こだま 大牟田市 0944-85-9862 0944-85-9863

52 ◎ ◎ ◎ 嘉穂郡桂川町 0948-65-4693 0948-65-4693

53 ◎ ◎ ◎ ◎ 筑前町 0946-21-3100 0946-21-3101

54 ◎ ◎ ◎ ◎ 古賀市社会福祉協議会　居宅介護事業所 古賀市 092-944-2941 092-944-2942

55 ◎ ◎ ◎ ◎ クオリティサービス佐賀 佐賀市 0952-41-2282 0952-41-2292

56 ◎ ◎ ◎ ◎ やよいがおかヘルパーステーション 鳥栖市 0942-87-7533 0942-87-7531

57 ◎ ◎ ◎ ◎ ヒューマンサポート・タッチ 鳥栖市 0942‐81‐5287 0942‐81‐5289

58 ◎ ◎ ◎ ◎ 若楠療育園 鳥栖市 0942-83-1121 0942-83-1755

59 ◎ ◎ ◎ ◎ 鳥栖市 0942-82-2716 0942-82-5445

60 ◎ ◎ ◎ ◎ 鳥栖市 0942-83-1944 0942-80-1737

61 ◎ ◎ ◎ ◎ サニースポット 神埼郡吉野ヶ里町 0952-37-8137 0952-37-8654

62 ◎ ◎ ◎ ◎ あかりヘルパーステーション 大牟田市 0944-32-8403 0944-32-8404

63 ◎ ◎ ◎ ◎ 大牟田市 0944-88-9680 0944-88-9681

64 ◎ ◎ ◎ ◎ 鳥栖市 0942-84-4332 0942-50-6003

ヘルパーステーション・はーとはんど

アプランケアサービス

毎日介護

【移動支援】社会生活上必要不可欠な外出及び余暇活動等の社会参加のための外出時の移動を支援します。

Ｎｏ

株式会社　ひまわり介護サービス

アップルハート柳川立花ケアサービス
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ＦＯＲＴＵＮＥＫＩＤＳ　介護サービス

訪問介護　あいの手

ヘルパーステーション　人と木

社会福祉法人グリーンコープ
ふくしサービスセンター　びすけっと鳥栖

つぐみケアステーション

あいぞら訪問介護ステーション

主な対象の障害種別
名称 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号



1 ウェルあらき 830-0066 久留米市荒木町下荒木30-1 0942-65-5862 0942-65-5863

2 ドリームハウス久留米 830-0052 久留米市上津町2228番地533 0942-21-2328 0942-21-2328

3 ちとせ園 830-0027 久留米市長門石1丁目1番32号 0942-39-2350 0942-39-2350

4 アルカディア・キッズ・センター 839-0801 久留米市宮ノ陣4丁目2番25号 0942‐46‐6010 0942-46-6007 重心

5 若葉 839-0826 久留米市山本町耳納字荒木1-1 0942-44-2951 0942-44-5001

6 みどりの園　 839-0826 久留米市山本町耳納79番地1 0942-44-3853 0942-44-5001

7 ゆうかり医療療育センター 839-1216 久留米市田主丸町中尾1274番地１ 0943-73-0152 0943-73-0524 重心

8 千歳療護園 839-1216 久留米市田主丸町中尾1274番地4 0943-73-1793 0943-73-3472

9 第二千歳療護園 839-1216 久留米市田主丸町中尾1274番地4 0943-73-1793 0943-73-3472

10 北野学園 830-1107 久留米市北野町塚島509番地1 0942-78-2363 0948-78-3325

11 第二北野学園 830-1107 久留米市北野町塚島240番地3 0942-78-3323 0942-78-7576

12 ウェル城島 830-0213 久留米市城島町江上637番地1 0942-62-6966 0942-62-6971

13 栄光園 830-0111 久留米市三潴町西牟田6323番地14 0942-64-5858 0942-64-5814

14 830-0054 久留米市藤光町字屋敷183番地1 0942-65-3880 0942-65-3880 重心

15 830-0038 久留米市西町105番地18 0942-30-6136 0942-37-2531 重心

16 830-0063 久留米市荒木町荒木1312-14 0942-27-9741 0942-27-9888

17 聖ヨゼフ園 三井郡大刀洗町 0942-77-1393 0942-77-1190 重心

18 小郡学園 三井郡大刀洗町 0942-77-2789 0942-77-4278

19 翔朋学園 小郡市 0942-75-4190 0942-75-4192

20 障害者支援施設　千代の里 朝倉市 0946-23-2992 0946-22-2885

21 赤坂園　日中一時支援事業所 八女郡広川町 0942-52-7156 0942-52-7126

22 第二赤坂園　日中一時支援事業所 八女郡広川町 0942-53-2110 0942-52-7126

23 八女郡広川町 0943-24-9368 0943-24-9374

24 ピュア　陽だまりの里 八女市 0943-30-3055 0943-23-0750

25 ふるさと 八女市 0943-30-2060 0943-30-2061

26 びいちゃむ 八女市 0943-30-2060 0943-30-2061

27 八女市 0943-42-0105 0943-42-0113

28 柳川療育センター 柳川市 0944-73-0039 0944-73-0059 重心

29 木の香園　生活支援センター 大川市 0944‐86‐7577 0944‐86‐8060

30 知的障害児施設　桜園・児童部 筑後市 0942-53-8342 0942-53-9733

31 山門清光園 みやま市 0944‐63‐2800 0944-63-2801

32 青葉園 みやき町 0942-84-0090 0942-84-0093

33 国立病院機構　大牟田病院 大牟田市 0944-58-1122 0944-58-6804 重心

34 若楠療育園 鳥栖市 0942-83-1121 0942-83-1755 重心

35 鳥栖市 0942-84-8785 0942-84-8786

ＨＩＲＯキッズ

こどもの園　未来

看護小規模多機能型居宅介護　すぴか☆くるめ

バンビーノ（多機能型障害児施設　ころころ・生活介護　どんぐり）

【日中一時支援】家族が緊急な理由により、介護することができない時に日中における活動の場を確保し、一時的な見守り等の支援を行います。

Ｎｏ
主な対象の障害種別

八女総合療育館

若木園

※重心：医療機関の併設した重症心身障害児・者対応施設
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名称 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号
知的 障害児



1 ひばり園 830-0052 久留米市上津町2228番地1043 0942-21-1932 0942-21-1932

2 コアラ園 839-1216 久留米市田主丸町中尾1274番地2 0943-73-2979 0943-73-2979

3 プレイスクール　ＬｉｋｅＰｏｔ 830-0016 久留米市通東町５－１６ 0942-36-7070 0942-36-7077

4 プレイスクール　ＬｉｋｅＰｏｔ　久留米南 830-0058 久留米市野状間1丁目20-53 0942-65-3366 0942-65-3369

5 こどもの園　未来 830-0063 久留米市荒木町荒木１３１２－２４ 0942-27-9749 0942-27-9888

6 こどもサポートルームアクア 830-0003 久留米市東櫛原町447-1 0942-36-5270 0942-36-5271

7 バンビーノ（多機能型障害児施設　ころころ） 830-0054 久留米市藤光町字屋敷183番地1 0942-65-3880 0942-65-3880

8 ＳＯＡＬＡ　久留米校 830-0021 久留米市篠山町176-1 0942-91-1600 0942-91-1600

9 聴覚障害児支援　かいじゅうの森 839-0852 久留米市高良内町2935番地 080-4278-5468 0942-30-8138

10 スウィングキッズ 830-0071 久留米市安武町武島191-7 0942-55-1823 0942-55-3104

11 児童デイサービスるんるん 830-1127 久留米市北野町赤司1741 0942-78-0166 0942-78-0167

12 839-0841 久留米市御井旗崎1丁目9-7　レジデンス亜衣御井旗崎105号 0942-27-6471 0942-27-6472

13 830-0047 久留米市津福本町491-9 0942-64-9988 0942-64-9989

14 おひさま 839-0824 久留米市善導寺町飯田204-1 0942-47-3688 0942-47-3689

15 デイサービスセンター笑福亭 830-0003 久留米市東櫛原町666番地1 0942-35-2929 0942-35-4371

16 839-0863 久留米市国分町1029-2-5 0942-27-9613 0942-27-9614

17 839-0033 久留米市天神町80番地　てんじんコーポ205号 0942-64-9476 0942-64-9476

18 830-0224 久留米市城島町上青木293番地1 0942-55-6668 0942-55-6238

19 839-0826 久留米市山本町耳納1番地1 0942-45-7711 0942-44-5001

20 830-0042 久留米市荘島町9-10 0942-35-1857 0942-27-2086

21 839-0861 久留米市合川町1011 0942-65-3551 0942-65-3552

電話番号住所郵便番号名称 FAX番号

くるめさるく

基準該当事業所ふくし生協小規模多機能　こくぶの杜

基準該当事業所

いきいきHAPPY　STEP　津福

こどもサポートルーム　クレア

青木友愛園

◎ パソ・久留米

※基準該当事業所：介護保険における指定事業所が市の登録を受け、障害児・者の受入を行う事業所

16

◎ 芽愛

◎ 出会いの場　Leo

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎
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◎

◎ ◎

◎

◎

◎

◎ ◎

◎

Ｎｏ
主な対象の障害種別

◎

【児童発達支援】就学していない障害児に、日常生活における基本的な動作の指導、集団生活への適応訓練等を行います。

障害児 重心



1 コアラ園 839-1216 久留米市田主丸町中尾1274番地2 0943-73-2979 0943-73-2979

2 芽愛 839-0826 久留米市山本町耳納字荒木1番地1 0942-45-7711 0942-44-5001

3 プレイスクール　ＬｉｋｅＰｏｔ 830-0016 福岡県久留米市通東町5-16 0942-36-7070 0942-36-7077

4 プレイスクール　ＬｉｋｅＰｏｔ　久留米南 830-0058 久留米市野状間1丁目20-53 0942-65-3366 0942-65-3369

5 こどもの園　未来 830-0063 福岡県久留米市荒木町荒木1312-24 0942-27-9749 0942-27-9888

6 こどもサポートルーム　アクア 830-0003 久留米市東櫛原町447-1 0942-36-5270 0942-36-5271

7 こどもサポートルーム　クレア 839-0841 久留米市御井旗崎1-9-7 0942-27-6471 0942-27-6472

8 つどいのいえ　和歩和歩 839-0863 久留米市国分町726-1 0942-80-2617 0942-80-2618

9 バンビーノ（多機能型障害児施設　ころころ） 830-0054 久留米市藤光町字屋敷183番地1 0942-65-3880 0942-65-3880

10 児童サポートセンターstep 830-0037 久留米市諏訪野町1814-8 0942-27-6657 0942-27-6746

11 発達未来塾カラーズ 830-0052 久留米市上津町1832番地 0942-65-3522 0942-65-3082

12 こどもデイサービスありがとう 830-1114 久留米市北野町高良1519-2 0942-78-0566 0942-78-0567

13 児童発達支援及び放課後デイサービス　ＣＯＣＯＲＯ 839-0809 久留米市野中町899番地7 0942-80-8997 0942-70-4123

14 児童サポートセンターじゃんぷ 839-0863 久留米市国分町1102-1 0942-27-6630 0942-27-6631

15 ＳＯＡＬＡ　久留米校 830-0021 久留米市篠山町176-1 0942-91-1600 0942-91-1600

16 旭 830-0048 久留米市梅満町1496 0942-39-0503 0942-39-0503

17 放課後等デイサービス　すまいる 839-0841 久留米市御井旗崎1丁目6-14 0942-65-6593 0942-65-6594

18 チャイルドハート久留米シエスタ 839-0862 久留米市野中町413-4　Ａ-１ビル２Ａ 0942-41-4500 0942-41-4501

19 聴覚障害児支援　かいじゅうの森 839-0852 久留米市高良内町2935番地 080-4278-5468 0942-30-8138

20 児童デイサービスるんるん 830-1127 久留米市北野町赤司1741 0942-78-0166 0942-78-0167

21 スウィングキッズ 830-0071 久留米市安武町武島191-7 0942-55-1823 0942-55-3104

ダブルピース 839-0862 久留米市野中町1321-2 0942-43-1252 0942-55-2372

【従】ダブルピース α 839-0862 久留米市野中町549番地 0942-43-1252 0942-55-2372 従たる事業所

23 放課後等デイサービス　にじ　高良内館 839-0852 久留米市高良内町4482-4 0942-80-5022 0942-80-5023

24 放課後等デイサービス　アベブランコ 830-0062 久留米市荒木町白口375番地4 0942-27-5721 0942-27-5729

25 830-0112 久留米市三潴町玉満1757番地6 0942-55-3133 0942-55-8488

26 839-0807 久留米市東合川町665-9 0942-65-5796 0942-65-5798

27 830-0047 久留米市津福本町491-9 0942-64-9988 0942-64-9989

28 839-0851 久留米市御井町2019-11 0942-64-9877 0942-64-9877

29 839-0862 久留米市野中町333-8 0942-65-6296 0942-65-6297

30 830-0052 久留米市上津町1483-41 0942-27-7477 0942-27-7478

31 おひさま 839-0824 久留米市善導寺町飯田204-1 0942-47-3688 0942-47-3689

32 Ａｓａｈｉ 830-0047 久留米市津福本町1599-26 0942-55-3752 0942-45-5879

33 839-0033 久留米市天神町80番地　てんじんコーポ205号 0942-64-9476 0942-64-9476

34 830-0051 久留米市南1丁目15-10 0942-37-1276 0942-37-1277

35 830-0224 久留米市城島町上青木293番地1 0942-55-6668 0942-55-6238

36 830-1122 久留米市北野町今山370番地の3　1F 0942-23-1680 0942-23-1681

38 デイサービスセンター笑福亭 830-0003 久留米市東櫛原町666番地1 0942-35-2929 0942-35-4371

40 あかりデイサービス 830-0073 久留米市大善寺町宮本342番地23 0942-27-8238 0942-27-8246

41 デイサービスあいあい　 830-0045 久留米市小頭町3番地16 0942-38-8500 0942-38-8507

42 839-0863 久留米市国分町1029-2-5 0942-27-9613 0942-27-9614

43 839-0861 久留米市合川町1011 090-9403-9160 0942-65-3552

44 839-0061 久留米市津福今町273－3 0942-48-1833 0942-48-1866

45 830-0045 久留米市小頭町6-20 0942-80-5205 0942-80-5702

46 830-0852 久留米市高良内3798-1 0942-48-1529 0942-48-1644

47 830-0063 久留米市荒木町荒木1960番地5 0942-48-0781 0942-48-0637

くるめさるく

チャイルドハート上津クオーレ

放課後等デイサービス　こどもプラス　久留米教室

かぶとむしクラブみのう

いきいきHAPPY　STEP　津福

電話番号 FAX番号

基準該当事業所

基準該当事業所

基準該当事業所

放課後　寺子屋

青木友愛園

合同会社　familleなないろ店

かぶとむしクラブ　さうすみのう

児童サポーセンター　きっぷ

放課後等デイサービス　greenbottlehouse

パソ・久留米

基準該当事業所ふくし生協小規模多機能　こくぶの杜

◎ 放課後等デイサービス　ウィズ

※基準該当事業所・共生型：介護保険における指定事業所が市の登録・指定を受け、障害児・者の受入を行う事業所
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◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

放課後等デイサービス　まなざし

◎ 児童サポートセンター　あっぷ

◎

◎

◎

◎

◎

◎
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◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎ ◎

◎

◎ ◎

◎

◎

◎

◎

◎

障害児 重心

◎

【放課後等デイサービス】就学している障害児に、授業の終了後または休業日に、生活能力の向上のために必要な訓練等を行います。

Ｎｏ
主な対象の障害種別

名称 郵便番号 住所



1 コアラ園 839-1216 久留米市田主丸町中尾1274番地2 0943-73-2978 0943-73-2979

2 Ｓｗｉｔｃｈ 830-0016 福岡県久留米市通東町5-16 0942-36-7070 0942-36-7077

3 830-0052 久留米市上津町字向野2228番地の1043 0942-21-1932 0942-21-1932

4 ＳＯＡＬＡ　久留米校 830-0021 久留米市篠山町176-1 0942-91-1600 0942-91-1600

5 839-0852 久留米市高良内町2935番地　福岡県立久留米聴覚特別支援学校 0942-45-2011 0942-45-2011

1 830-0027 久留米市長門石1丁目1番32号　総合福祉会館2階 0942-65-7599 0942-36-5322

2 830-0053 久留米市藤山町1764番地4 080-3528-1795 0942-22-0055

1 830-0027 久留米市長門石1丁目1番34号 0942-34-3035 0942-38-4353

2 830-0051 久留米市南1丁目2番36号 0942-31-0411 0942-31-0411

3 830-0061 久留米市津福今町361番地42 0942-30-7433 0942-30-7435

4 839-0863 久留米市国分町998番地6 0942-21-0791 0942-21-0791

5 830-0066 久留米市荒木町荒木1555番地3 0942-26-7741 0942-26-7741

6 839-0863 久留米市国分町1558番地3 0942-51-0120 0942-51-0130

7 839-1233 久留米市田主丸町田主丸751番地1 0943-73-4539 0943-73-4539

8 830-0027 久留米市長門石1丁目369-15 0942-65-7466 0942-65-7466

1 839-1216 久留米市田主丸町中尾1274番地2 0943-73-0045 0943-73-0046

2 830-0071 久留米市安武町武島468番地2 0942-27-2038 0942-27-2058

3 830-0053 久留米市藤山町1764番地4 0942-51-8555 0942-22-2275

4 830-0027 久留米市長門石1丁目1番32号　総合福祉会館2階 0942-65-7855 0942-65-7844

東部障害者基幹相談支援センター

西部障害者基幹相談支援センター

南部障害者基幹相談支援センター

北部障害者基幹相談支援センター
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電話番号住所郵便番号名称

共同作業所さくらんぼ

ろうあ工房つつじ

【障害者基幹相談支援センター】地域における障害者の相談支援の拠点として、あらゆる障害に対する総合的な相談業務や、相談支援事業所に対する支援等の業務を実施します。

Ｎｏ 名称 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号

あすなろ

共に生きる場ＪＡＭＢＯ

フロンティア

むげん企画

すまいるハウス

クローバー

障害者地域生活支援センターピアくるめ

障害者地域生活支援センターのぞえの杜

【地域活動支援センターⅢ型】一般就労が困難な障害者への創作的活動・生産活動の機会の提供や社会との交流の促進等を行います（共同作業所として５年以上の実績）。

Ｎｏ 名称 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号

【地域活動支援センターⅠ型】障害者への創作的活動、生産活動、スポーツ活動、レクレーションなどの機会の提供や社会との交流の促進等を行います。

Ｎｏ 名称 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号

◎

◎

◎ ひばり園

◎

◎ 保育所等訪問支援事業所　かいじゅうの森

Ｎｏ
主な対象の障害種別

【保育所等訪問支援】保育所等を利用している（又は今後利用する予定の）障害のある児童が、保育所等における集団生活の適応のための専門的な支援を必要とする場合に、「保育所等訪問支
援」を提供することにより、保育所等の安定した利用を促進します。

FAX番号
障害児


